Кемеровская область-Кузбасс Юргинский городской округ

Управление образованием Администрации города Юрги

________________________________________________________________

П Р И К А З

     23.04.2021    №         289

Об организационном обеспечении

контрольных работ по образовательным

программам основного общего

образования по предметам по выбору

 На основании письма Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 25.03.2021 №04-17  в целях обеспечения организации и

проведения контрольных работ (далее – КР)  п р и к а з ы в а ю:

1. Открыть пункты проведения контрольных работ по образовательным

программам основного общего образования (далее ППКР) на базе школ: МБОУ

«СОШ № 1», МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги», МБОУ «ООШ №3 г.Юрги», МАОУ

«Гимназия города Юрги», МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги»,  МБОУ «СОШ № 8 г.

Юрги», МБОУ «Лицей города Юрги», МБОУ СОШ № 10, МБОУ «ООШ №15

г.Юрги» для проведения контрольных работ по образовательным программам

основного общего образования 18 мая 2021 года по 21 мая 2021 года.

Учащиеся МБОУ «СОШ № 14» прикрепляются по месту обучения.

 2. Назначить муниципальным координатором, ответственным за

организацию и проведение контрольных работ по образовательным

программам основного общего образования Ковалеву Т.В., главного

специалиста управления образованием.

3. Утвердить персональный состав ответственных организаторов,

обеспечивающих проведение КР в образовательных учреждениях (приложение

1);

 4. Муниципальному координатору Ковалевой Т.В.:

 4.1. Выдать 14 мая 2021 года материалы ответственным за проведение

КР.

 4.2. Организовать проведение КР согласно расписания.

 4.3.  Получить по графику ведомости с оценками контрольных работ,

бумажные ЭМ хранятся у ответственных за проведение КР.

5. Возложить на руководителей образовательных учреждений

ответственность за соблюдение мер информационной безопасности на всех

этапах проведения  КР.

 6. Руководителям ОУ:

6.1. Обеспечить проведение разъяснительной работы с учащимися, их

родителями (законными представителями);

6.2. Назначить приказом по учреждению:

- организаторов в аудитории (не менее 1 человека);

- организаторов вне аудитории (дежурный на этаже);

- экспертов, отвечающих за проверку работ.

6.3.  Под роспись проинформировать работников, привлекаемых к

проведению КР.

7. Ответственным за проведение КР:

 7.1. Получить материалы для проведения  КР.

 7.2. Провести перед каждой контрольной работой инструктаж

работников ППКР (организаторов, дежурных на этажах).

 7.3. Провести КР согласно расписания, соблюдая все меры

информационной безопасности. Время начала проведения КР – 10.00. Рассадка

по 1 участнику за партой.

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о. начальника

Управления образованием      Л.И.Толстихина

                                                                                              Приложение 1

  к приказу УО

от 23.04.2021 №289

Персональный состав ответственных организаторов, обеспечивающих

проведение КР

МБОУ «СОШ № 1» - Новохрестова Е.А., зам.директора по ИКТ;

МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги» - Никитина Л.С., зам.директора по УВР;

МБОУ «ООШ №3 г.Юрги» - Рыжкова Н.В., зам.директора по УВР

МАОУ «Гимназия города Юрги» - Белякина И.В., зам.директора по УВР;

МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги» - Ни Г.В.,  зам.директора по УВР;

МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги» - Шадрина Н.Н., зам.директора по УВР;

МБОУ «Лицей города Юрги» - Бабкина Р.К., зам.директора по УВР;

МБОУ СОШ № 10 – Юрченко О.В., зам.директора по УВР;

МБОУ «СОШ № 14» - Касаткин С.М., зам.директора по УВР.

МБОУ «ООШ №15 г.Юрги» - Апарина Е.В., зам.директора по УВР